DIE SITUATION IN SIERRA LEONE 120

Beschlüsse

Auf seiner 6829. Sitzung am 11. September 2012 beschloss der Sicherheitsrat, den Vertreter Sierra

unterstreichend, wie wichtig diese Wahlen und die breite Anerkennung ihrer Ergebnisse als wesentliches Kriterium für die Festigung des Friedens in Sierra Leone sind, ferner unterstreichend, dass sich alle

Konfliktprävention fördert und einen echten und alle einbeziehenden Dialog zwischen den politischen Parteien, der Regierung und allen maßgeblichen Interessengruppen unterstützt, und ersucht schließlich den Generalsekretär, den Sicherheitsrat kurz nach dem Abschluss der Wahlen über ihre Durchführung und ihr Ergebnis zu unterrichten;

- 7. *betont*, dass die Regierung Sierra Leones die Hauptverantwortung für die Friedenskonsolidierung und die langfristige Entwicklung in dem Land trägt, und fordert die nationalen Behörden nachdrücklich auf, die Agenda für den Wandel bis zum Ende ihrer Laufzeit weiter umzusetzen;
- 8. fordert die Regierung Sierra Leones nachdrücklich auf, sich weiter um einen alle maßgeblichen nationalen und internationalen Akteure einbeziehenden regelmäßigen und echten Dialog über die Friedenskonsolidierungs- und Entwicklungsziele Sierra Leones zu bemühen, und fordert die Regierung ferner nachdrücklich auf, dafür zu sorgen, dass die vorgesehene Agenda für den Wohlstand weiter auf den Fortschritten bei der Stärkung der politischen, Sicherheits-, Justiz- und Menschenrechtsinstitutionen in dem Land aufbaut, namentlich indem die Empfehlungen der Kommission für Wahrheit und Aussöhnung und die im Rahmen der allgemeinen regelmäßigen Überprüfung Sierra Leones durch den Menschenrechtsrat abgegebenen Empfehlungen umgesetzt werden;
- 9. fordert die Regierung Sierra Leones auf, die Wirksamkeit der Einheit zur Bekämpfung der grenzüberschreitenden organisierten Kriminalität weiter zu erhöhen, namentlich indem sie die Besorgnisse über ihren Fortbestand ausräumt, und die Koordinierung mit den Ländern der Region im Rahmen der Initiative "Westafrikanische Küste" zu verstärken, und fordert die Regierung ferner auf, weitere Anstrengungen zur Stärkung der Kommission zur Bekämpfung der Korruption und zur verbesserten Verwaltung der Rohstoffwirtschaft zu unternehmen;
- 10. *legt* der Regierung Sierra Leones *nahe*, den Nationalen Strategieplan für Geschlechterfragen und den nationalen Aktionsplan gegen geschlechtsspezifische Gewalt weiter umzusetzen, und legt der Regierung ferner nahe, weitere Anstrengungen zur Verbesserung der Jugendbeschäftigung und Jugendförderung und zum Abbau sozioökonomischer Ungleichheiten zu unternehmen;
- 11. ersucht das Integrierte Büro der Vereinten Nationen für die Friedenskonsolidierung in Sierra Leone, zusammen mit dem Landesteam der Vereinten Nationen und den bilateralen und internationalen Partnern die integrierte Unterstützung für Sierra Leone fortzusetzen, damit es die in der Agenda für den Wandel festgelegten vorrangigen Ziele im Bereich der Friedenskonsolidierung und der Entwicklung verwirklichen kann, namentlich durch einen verstärkten Aufbau der Kapazitäten der nationalen politischen, Sicherheits-, Menschenrechts- und Rechtsstaatsinstitutionen, die Förderung guter Regierungsführung und der Rechenschaftslegung, die Förderung der Gleichstellung der Geschlechter und der sozialen Gleichheit, die Verstärkung des Menschenrechtsschutzes, die Unterstützung der Anstrengungen zur Verbesserung der Jugendförderung und verstärkte Maßnahmen zur Bekämpfung der grenzüberschreitenden organisierten Kriminalität, einschließlich unerlaubter Aktivitäten wie Geldwäsche und Drogenhandel;
- 12. *ersucht* das Integrierte Büro der Vereinten Nationen für die Friedenskonsolidierung in Sierra Leone *außerdem*, zusammen mit dem Landesteam der Vereinten Nationen und den b4.8() Tw[m)-4.8(e)-.9(e)-2.2(r) 8.4c R.Vereinten Nationen und den b4.8() Tw[m]-4.8(e)-.9(e)-2.2(r) 8.4c R.Vereinten Residenten Reside

beit mit Sierra Leone nach dem erfolgreichen Abschluss der Wahlen und entsprechend der Verringerung der Personalstärke des Büros zu überprüfen;

14. *ersucht* das Integrierte Büro der Vereinten Nationen für die Friedenskonsolidierung in Sierra Leone, in Zusammenarbeit mit dem Landesteam der Vereinten Nationen, der Regierung Sierra Leones und den bilateralen und internationalen Partnern den Übergang des Büros weiter vorzubereiten, und ersucht in dieser Hinsicht den Generalsekretär, eine interins